СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

2-го ЗАСЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2022 г. № 88-3-16

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования

 «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области за 2021 год
             В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области» утвержденного решением Собрание депутатов 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района от 22 июня 2020 г. № 22, Собрание депутатов 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района решило:
       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области за 2021 год по доходам в сумме 6527303,00 рублей и по расходам в сумме 6478434,00 рублей, профицит бюджета в размере 48869,00 рублей.

       2. Утвердить исполнение по доходам бюджета муниципального образования «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области за 2020 год (Приложение №1) и по распределению расходов бюджета муниципального образования «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области за 2021 год (Приложение № 2).

      3. Решение вступает в силу со дня опубликования.

 Председатель Собрания депутатов
2-го Засеймского сельсовета                                                  Е.Л. Зеленина
Глава 2-го Засеймского сельсовета

Мантуровского района                                                            И.В. Юшков

                                      Приложение   №1

                                                                                к решению Собрания депутатов

                                                                                2-го Засеймского  сельсовета
                                                                                Мантуровского района
                                                                    от 30 июня 2022 г. № 88-3-16
Исполнение по доходам бюджета муниципального образования «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области за 2021 год

	План рублей
	Факт рублей
	    %

	Всего  доходов
	10107645,00
	10156526,40
	100,5

	1.Собственные доходы
	4449867,00
	4498748,40
	101,1

	в т.ч. налоговые доходы
	2692904,00
	2735446,36
	101,6

	-налог на доходы физических лиц
	73625,00
	84037,10
	114,1

	-налог на имущество физических лиц
	175506,00
	176672,49
	100,7

	-налог на землю
	1682615,00
	17158809,37
	102,0

	-единый сельхозналог
	761158,00
	761157,63
	100,0

	в т.ч. неналоговые доходы
	1756963,00
	1763302,04
	100,4

	-доходы от использования имущества
	1756963,00
	1763302,04
	100,4

	2.Безвозмездные поступления
	5657778,00
	5657778,00
	100,0

                                                                                           Приложение   № 2
                                                                                   к решению Собрания депутатов

                                                                                  2-го Засеймского  сельсовета
                                                                                  Мантуровского района
                                                                      от 30 июня 2022 г. № 88-3-16
Исполнение по расходам  бюджета муниципального образования «2-й Засеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области за 2021 год
	Наименование статей расходов
	План рублей
	Факт рублей
	%

	Расходы всего
	11732643,87
	10343585,38
	88,2

	В том числе по отраслям:

	Общегосударственные расходы
	4849035,41
	3744693,70
	77,2

	Национальная оборона
	89267,00
	89267,00
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	30300,00
	30300,00
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	656638,00
	389048,18
	59,2

	Культура-обеспечение деятельности клубов
	5826971,26
	5809844,30
	99,7

	Социальное обеспечение
	280432,20
	280432,20
	100,0